O fornecimento de bens é enquadrado como continuado tendo em vista que
encerrado o contrato, haverá sua substituição por um novo e assim,
sucessivamente, pois a necessidade em si é permanente, sendo a vigência
plurianual mais vantajosa para administração.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 55.455,00 (cinquenta e cinco mil,
quatrocentos e cinquenta e cinco reais, conforme custos unitários apostos na tabela
acima.

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à
vigência da contratação.

2. Da fundamentação e da descrição

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (ART.

[...]

A entrega ocorrerá de modo parcelado e sucessivo conforme Autorização de Fornecimento 
conforme “item 6.3.5” deste ETP.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 55.455,00

8.1. Estima-se a pretensa contratação no valor referencial de Água mineral (3000 unidades) ao
custo de R$ 45.360,00 (quarenta e cinco mil trezentos e sessenta reais) e vasilhame (500 unidades)
ao custo de R$ 10.095,00 (dez mil noventa e cinco reais), totalizando  valor estimado de  R$

, cujas fontes de55.455,00 (cinquenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais)
pesquisa encontram-se relacionadas a seguir:

8.1.1. Valores obtidos através de consulta ao Sistema de Pesquisa de Preços da SEGES/Ministério
da Economia, em aquisições de objetos similares, através do site do Compras.gov.br, Painel de
Preços, GCweb,cujos documentos encontram-se acostado ao presente Planejamento.